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Consultas N°3 
 

 
 
Pregunta 1: 
Se puede tener el dato aproximado de la cantidad de preguntas por encuesta? 
 
Respuesta 1: 
Se trata de 3 grupos de interés diferentes: Estudiantes, Gobierno, Empresas que puedan 
consumir servicios de Seguridad de la Información. La cantidad de preguntas puede variar, pero 
podríamos asumir que aproximadamente serán entre 30 y 50 por grupo  
 
Pregunta 2: 
Van a haber preguntas anidadas? Es decir, que en función de la respuesta anterior se disparen 
distintas preguntas? De ser así, cuántos "niveles de anidado" serían? 
 
Respuesta 2: 
Se realiza una pregunta y en función de la respuesta (SI o NO) se harán otras, pero no se espera 
más de 2 niveles de anidado. 
Reiteramos que, la modalidad sugerida es que el cuestionario sea autoadministrado (el 
encuestado debe poder completarlo solo), y que entendemos que el esfuerzo principal de la 
empresa a contratar consiste en lograr que el entrevistado lo complete (no es requisito que un 
encuestador aplique la encuesta, aunque somos flexibles en ese punto). 


